TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 424/LĐLĐ

V/v đẩy mạnh tuyên truyền Cuộc thi “Tìm

hiểu về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 30 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

       - LĐLĐ các huyện, Thành phố;

                                     - Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

    Căn cứ Công văn số 1242-CV/BTGTU, ngày 25/10/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc đẩy mạnh tuyên truyền Cuộc thi “Tìm hiểu về học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh ”, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh

đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức

tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tăng cường tuyên truyền, phổ biến, triển khai sâu rộng Cuộc thi

tới toàn thể đoàn viên, người lao động bằng các hình thức phù hợp với điều kiện

thực tế tại các địa phương, đơn vị.

2. Động viên, khuyến khích đoàn viên, người lao động tích cực hưởng ứng

tham gia cuộc thi “Tìm hiểu về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh ”.

(Có Thể lệ cuộc thi của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy kèm theo)

3. Nắm chắc tình hình, diễn biến và định hướng tư tưởng, dư luận xã hội;

đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, bảo vệ nền tảng tư tưởng của

Đảng; theo dõi, kiểm tra các hoạt động tuyên truyền để định hướng kịp thời. Tuyên

truyền, vận động đoàn viên, người lao động tích cực đăng tải, chia sẻ thông tin về

Cuộc thi trên nền tảng mạng xã hội tạo sự lan tỏa sâu sắc trong toàn xã hội.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai, thực hiện và báo

cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công).

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

2

		2024-10-30T09:27:04+0700

		2024-10-30T10:33:06+0700